[image: image1.jpg]&

CAMARA MUNICIPAL DE
CAPAO BONITO

SECRETARIA

0
o
o
N
g
o
o)
o]
o
=2
0
(%]
)
oz

LEI MUNICIPAL Nº 5.394, DE 26 DE JANEIRO DE 2024.

(Projeto de Lei nº 004/2024) – dos Vereadores da Câmara Municipal.

Dispõe sobre revisão dos subsídios dos Vereadores e da Presidência da Câmara Municipal de Capão Bonito, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito em Exercício do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Capão Bonito aprovou e é promulgada a seguinte Lei:
Art. 1º O subsídio dos Vereadores e da Presidência da Câmara Municipal de Capão Bonito, constante do artigo 1º da Lei Municipal nº 4.740, de 21 de setembro de 2020, passa a ser de R$ 6.123,98 (seis mil, cento e vinte e três reais e noventa e oito centavos), a título de revisão pelo índice do IPCA de 4,62% (quatro virgula sessenta e dois por cento), conforme consta do artigo 3º da referida Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2024.

Paço Municipal Doutor “João Pereira dos Santos Filho”, 26 de janeiro de 2024.

                                         DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS

                               Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.